INDICAÇÃO Nº
3538
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra no sentido que seja feito estudos visando a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) para aquisição de 01 (um)  Veiculo  Micro ônibus tipo Van , para a “Casa da Criança”, do município de Ubirajara.

JUSTIFICATIVA

Esta justificativa esclarece que a referida entidade assistencial abriga atualmente mais de 100 crianças com idade entre 07 e 14 anos de idade e uma vez atendida tal solicitação as crianças poderão contar com mais uma ferramenta a ser utilizada na melhora do atendimento destinado a elas, sendo que tal pedido justifica-se no fato do município passar por dificuldades financeiras o que leva a esta solicitação.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 919913 091209 1916